
ABl./S S12
19/01/2021
26243-2021-DE

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:26243-2021:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Planungsleistungen für Brücken
2021/S 012-026243

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de 
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://my.vergabe.rib.de
Adresse des Beschafferprofils: https://my.vergabe.rib.de

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Planungsleistungen Rückbau Köhlbrandbrücke KBB
Referenznummer der Bekanntmachung: EC-0139-20-V-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
71322300 Planungsleistungen für Brücken

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Gegenstand der zu vergebenden Leistung sind die Planungen gem. AHO Heft 18 für den Rückbau der 
Köhlbrandbrücke (KBB) inkl. der Rampen zwischen den Verkehrsknoten Waltershof und Neuhof.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Hauptort der Ausführung:

19/01/2021 S12
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


ABl./S S12
19/01/2021
26243-2021-DE

2 / 3

Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Die Köhlbrandbrücke ist seit ihrer Verkehrsfreigabe 1974 eine der bekanntesten Brücken Deutschlands und ein 
Wahrzeichen der Freien und Hansestadt Hamburg.
Die wirtschaftliche und technische Lebensdauer der Köhlbrandbrücke (KBB) wird bis zum Jahr 2030 
prognostiziert. Danach ist ein Ersatzbauwerk erforderlich.
Die Planungen für eine neue Köhlbrandquerung haben begonnen. Für einen belastbaren 
Planfeststellungsantrag sind auch Aussagen über den Rückbau der bestehenden Köhlbrandbrücke erforderlich.
Gegenstand der mit diesem Vergabeverfahren zu vergebenden Leistung sind die Planungen gem. AHO Heft 18 
für den Rückbau der Köhlbrandbrücke (KBB) inkl. der Rampen zwischen den Verkehrsknoten Waltershof und 
Neuhof.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Bearbeitungskonzept Planungsablauf / Gewichtung: 30
Qualitätskriterium - Name: Personalkonzept / Gewichtung: 35
Qualitätskriterium - Name: Angebotspräsentation / Gewichtung: 5
Preis - Gewichtung: 30

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Leistungen der Stufe 2 nach Abschluss der Vorplanung ab ca. 1/2022 bis 12/2025.

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren mit vorherigem Aufruf zum Wettbewerb

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2020/S 063-151743

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen 
Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 1_EC-0139-20-V-EU

Bezeichnung des Auftrags:
Planungsleistungen zum Rückbau der Köhlbrandbrücke KBB

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

19/01/2021 S12
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151743-2020:TEXT:DE:HTML


ABl./S S12
19/01/2021
26243-2021-DE

3 / 3

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
05/01/2021

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: INGE Rückbau KBB (WTM / MKP)
Postanschrift: Johannisbollwerk 6-8
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20459
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Postanschrift: Neuenfelderstraße 19
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 21109
Land: Deutschland

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemäß § 135 GWB 2016

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de 
Internet-Adresse: https://my.vergabe.rib.de

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
14/01/2021

19/01/2021 S12
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://my.vergabe.rib.de

